2

Протокол № 56
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                        23 октября 2023 года
в режиме ZOOM                                                                                                               16.00 часов

Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А., секретарь Общественного совета Костанайской области.
[bookmark: _GoBack]	Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области, заместитель руководителя ГУ «Управление образование акимата Костанайской области» Саламатов Талгат Амангельдинович (список прилагается).

Повестка дня:

О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области                   от 4 августа 2023 года № 326 «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023 – 2024 учебный год».

СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области                   от 4 августа 2023 года № 326 «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023 – 2024 учебный год». Задал вопрос по данному  проекту постановления заместителю  руководителя ГУ «Управление образование акимата Костанайской области» Саламатову Т.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Бектурганов С.Ч.: согласно приложения к сравнительной таблице высвобождается почти 71 млн.  тенге. На какие расходы планируется направить данную сумму?
Саламатов Т.А.: указанная сумма была перераспределена на коммунальные услуги при уточнении областного бюджета в октябре 2023 года.
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
к проекту постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области  от 4 августа 2023 года № 326 «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023 – 2024 учебный год» замечаний и предложений  не имеется (единогласно).

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				           С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области			                     С. Назарова